
Z Á P I S  

z ustavujícího zasedání Zastupitelstva Obce Lovčičky konaného 

dne 18. 10. 2022 od 19.00 hod. v zasedací místnosti OÚ Lovčičky 

Přítomni: dle prezenční listiny 9 členů ZO  

Zasedání  Zastupitelstva  Obce Lovčičky (dále jen ZO) zahájil  dosavadní starosta obce Mgr. Martin 
Bartoš  

Po přivítání členů zastupitelstva obce a občanů vyzval dosavadní starosta obce  nejstaršího člena 
zastupitelstva Ing. Petra Kleina k řízení ustavujícího zastupitelstva. Ing. Klein toto odmítl a proto 
ustavující schůzi vedl dosavadní starosta Mgr. Martin Bartoš (dále jen předsedající). 
 
Předsedající v souladu s § 69, odst. 2 zákona o obcích vyzvala přítomné členy zastupitelstva ke složení 
slibu. Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib „Slibuji věrnost České republice. Slibuji 
na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce a jejích občanů a 
řídit se Ústavou a zákony České republiky“  a jmenovitě  vyzval členy zastupitelstva ke složení slibu 
pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připraveném archu.  
Po tomto aktu převzali členové zastupitelstva z rukou dosavadního starosty obce Mgr. Martina 
Bartoše OSVĚDČENÍ  o zvolení  členem  (členkou) Zastupitelstva obce Lovčičky. 
Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 

Předsedající seznámil členy zastupitelstva s navrhovaným programem: 

1. Schválení programu 
2. Volba starosty a místostarosty 

a) určení počtu místostarostů 
b) určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni (§71 odst. 1 písm.a/zákona o 
obcích) + kompetence určené zastupitelstvem 
 -     Pověření k provádění rozpočtových opatření 

-      Pověření funkcí oddávajícího 

c) určení způsobu volby starosty a místostarosty (tajná, aklamací) 
d) volba starosty 
e) volba místostarosty 
 

3. Zřízení finančního a kontrolního výboru 

a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 
b) volba předsedy finančního výboru 
c) volba předsedy kontrolního výboru 
d) volba členů finančního výboru 
e) volba členů kontrolního výboru 
 

4. Stanovení zásad pro poskytování cestovních náhrad (§84 odst.2 písm. u, zák.č.128/2000 Sb) 

5. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkce neuvolněných členů zastupitelstva (§72 odst.2 

zákona o obcích) 

- místostarosta 8.500,-Kč 
- předseda výboru 600,-Kč 
- člen výboru 450,-Kč 
- zastupitel bez funkce 300,-Kč 
 

6. Diskuse 



Starosta obce vyzval zastupitele k hlasování o návrhu programu jako celku včetně doplněných bodů.  

1. Schválení programu 
2. Volba starosty a místostarosty 

a) určení počtu místostarostů 
b) určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni (§71 odst. 1 písm.a/zákona o 
obcích) + kompetence určené zastupitelstvem 
 -     Pověření k provádění rozpočtových opatření 

-      Pověření funkcí oddávajícího 

c) určení způsobu volby starosty a místostarosty (tajná, aklamací) 
d) volba starosty 
e) volba místostarosty 
 

3. Zřízení finančního a kontrolního výboru 
 

a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 
b) volba předsedy finančního výboru 
c) volba předsedy kontrolního výboru 
d) volba členů finančního výboru 
e) volba členů kontrolního výboru 
 

4. Stanovení zásad pro poskytování cestovních náhrad (§84 odst.2 písm. u, zák.č.128/2000 

Sb) 

5. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkce neuvolněných členů zastupitelstva (§72 odst.2 

zákona o obcích) 

- místostarosta 8.500,-Kč 
- předseda výboru 600,-Kč 
- člen výboru 450,-Kč 
- zastupitel bez funkce 300,-Kč 
 

6. Diskuse 

 
 

Návrh usnesení č. 1: 

Zastupitelstvo obce Lovčičky  

s c h v a l u j e  pořizování audiovizuálního záznamu ze zasedání ZO 

9 – 0 – 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 2: 

Zastupitelstvo obce Lovčičky  

s c h v a l u j e  program jednání ustavujícího zastupitelstva obce Lovčičky 

9 – 0 – 0 



Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

Předsedající navrhnul ověřovatele zápisu Ing. Michala Krause a Ing. Pavla Doležala.  Zapisovatele 
jednání – Mgr. Bartoš. 

 

Starosta přednesl zastupitelům materiál k bodu číslo 2. „Volba starosty a místostarosty – určení 
počtu místostarostů“ 
 
Návrh usnesení č. 3 

Zastupitelstvo obce Lovčičky  
 

u r č u j e  1 místostarostu obce Lovčičky. 
 

9 – 0 – 0  

Usnesení č. 3 bylo schváleno 

Starosta přednesl zastupitelům materiál k bodu číslo 2. „Volba starosty a místostarosty – určení  
funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni + kompetence určené 
zastupitelstvem“ 
 
 
Návrh usnesení č. 4 

Zastupitelstvo obce Lovčičky  

u r č u j e  funkci starosty obce jako uvolněnou 
 
Usnesení č. 4 bylo schváleno 

9 – 0 – 0  

Návrh usnesení č. 5 

Zastupitelstvo obce Lovčičky  

b) p o v ě ř u j e  starostu k provádění rozpočtových opatření 
c) p o v ě ř u j e   starostu funkcí oddávajícího 
 

   9 – 0 – 0  

Usnesení č. 5 bylo schváleno 

Starosta přednesl zastupitelům materiál k bodu číslo 2. „Volba starosty a místostarosty – určení 
způsobu volby starosty a místostarosty“ 
 
 
Předsedající navrhnul volbu starosty a místostarosty aklamací. 
 
 
 
Návrh usnesení č. 6: 
 



Zastupitelstvo obce Lovčičky  

s c h v a l u j e  veřejnou volbu starosty a místostarosty. 
 
        9 – 0 – 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 
 
Starosta přednesl zastupitelům materiál k bodu číslo 2. „Volba starosty a místostarosty – volba 
starosty“ 
 
Zastupitel Ing. Michal Kraus navrhnul na funkci uvolněného starosty obce Lovčičky Mgr. Martina 
Bartoše. Mgr. Martin Bartoš nominaci přijal. 

Návrh usnesení č. 7: 

Zastupitelstvo obce Lovčičky  

 
v o l í  Mgr. Martina Bartoše do funkce uvolněného starosty obce Lovčičky 

 
            9 – 0 – 0  

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 
Starosta přednesl zastupitelům materiál k bodu číslo 2. „Volba starosty a místostarosty – volba 
místostarosty“ 
 
Pan Ing. Petr Klein navrhnul na funkci neuvolněného místostarosty obce Lovčičky pana Pavla 
Panáčka.  Pan Pavel Panáček  nominaci přijal. 

Návrh usnesení č. 8: 

Zastupitelstvo obce Lovčičky  

 
v o l í  Pavla Panáčka do funkce neuvolněného místostarosty obce Lovčičky 

 
            9 – 0 – 0 
Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
 
 
Starosta přednesl zastupitelům materiál k bodu číslo 3. „Zřízení finančního a kontrolního výboru – 
určení počtu členů finančního a kontrolního výboru“ 

Starosta obce navrhnul 3 členy finančního a kontrolního výboru. 

 

Návrh usnesení č. 9: 



Zastupitelstvo obce Lovčičky 
 
s t a n o v u j e  3 členy finančního a 3 členy kontrolního výboru 

      9 – 0 – 0 

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 
   

 
Starosta přednesl zastupitelům materiál k bodu číslo 3. „Zřízení finančního a kontrolního výboru – 
volba předsedy finančního výboru“ 

Předsedající navrhnul na předsedu finančního výboru pana Ing. Václava Pouchlého Ph.D.  Pan Ing. 
Václav Pouchlý, Ph.D. nominaci přijal. 

Návrh usnesení č. 10: 

Zastupitelstvo obce Lovčičky 
 
v o l í  předsedou finančního výboru pana Ing. Václava Pouchlého, Ph.D. 

 8 (Bartoš, Panáček, Doležal, Klein, Hudec, Pavlovec, Kraus, Tomašík) – 0 – 1 (Pouchlý) 

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 
 
 
Starosta přednesl zastupitelům materiál k bodu číslo 3. „Zřízení finančního a kontrolního výboru – 
volba předsedy kontrolního výboru“ 

Předsedající navrhnul na předsedu kontrolního výboru pana Ing. Pavla Doležala. Ing. Pavel Doležal 
nominaci přijal. 

Návrh usnesení č. 11: 

Zastupitelstvo obce Lovčičky 
 
v o l í  předsedou kontrolního výboru pana Ing. Pavla Doležala 

         9 – 0 – 0 

Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

 

Starosta přednesl zastupitelům materiál k bodu číslo 3. „Zřízení finančního a kontrolního výboru – 
volba členů finančního výboru“ 

Předsedající navrhnul na členy finančního výboru pana Ing. Michala Krause, Josefa Pavlovce. Oba 
nominaci přijali. 

 

Návrh usnesení č. 12: 



Zastupitelstvo obce Lovčičky 
 
v o l í  členy finančního výboru pana Ing. Michala Krause a Josefa Pavlovce 

         9 – 0 – 0 

Usnesení č. 12 bylo schváleno. 
 
 
 
 
Starosta přednesl zastupitelům materiál k bodu číslo 3. „Zřízení finančního a kontrolního výboru – 
volba členů kontrolního výboru“ 

Předsedající navrhnul na členy kontrolního výboru pana Ing. Petra Kleina, Radka Tomašíka. Oba 
nominaci přijali. 

Návrh usnesení č. 13: 

Zastupitelstvo obce Lovčičky 
 
v o l í  členy kontrolního výboru pana Ing. Petra Kleina a Radka Tomašíka 

         9 – 0 – 0  

Usnesení č. 13 bylo schváleno. 
 
Starosta přednesl zastupitelům materiál k bodu číslo 4. „Stanovení zásad pro poskytování cestovních 
náhrad (§84 odst.2 písm. u, zák.č.128/2000 Sb“ 
 
Návrh usnesení č. 14 
 
Zastupitelstvo obce Lovčičky 
 
s c h v a l u j e  zásady pro poskytování cestovních náhrad (§84 odst.2 písm. u, zák.č.128/2000 Sb 

 
9 – 0 - 0 

Usnesení č. 14 bylo schváleno. 
 

Starosta přednesl zastupitelům materiál k bodu číslo 5. „Rozhodnutí o odměnách za výkon funkce 

neuvolněných členů zastupitelstva (§72 odst.2 zákona o obcích)“ 

Předsedající navrhnul neuvolněným členům zastupitelstva tyto výše odměn: 

místostarosta: 8.500,-Kč/měsíc 
předseda výboru 600,-Kč/měsíc 
člen výboru 450,-Kč/měsíc 
zastupitel bez funkce 300,-Kč/měsíc 

 

Návrh usnesení č. 15: 



Zastupitelstvo obce Lovčičky 
 
s c h v a l u j e  odměny za výkon funkce neuvolněných členů zastupitelstva takto: 

místostarosta: 8.500,-Kč/měsíc 
předseda výboru 600,-Kč/měsíc 
člen výboru 450,-Kč/měsíc 
zastupitel bez funkce 300,-Kč/měsíc 
 
          9– 0 – 0  

Usnesení č. 15 bylo schváleno. 
 
 
 
Starosta přednesl zastupitelům materiál k bodu číslo 5. „Diskuse“ 
 
Starosta informoval zastupitele, že další jednání ZO bude v středu 02.11.2022 v 19:00. Vše bude 
řádně a včas zveřejněno. 
 

Jednání ZO ukončeno v 20:10 hod. 

Starosta obce poděkoval členům ZO a občanům za účast. 

 V Lovčičkách dne 21. 10. 2022 

 

 

Zapisovatel:    Mgr. Martin Bartoš  ……………………………………..  

Ověřovatelé:    Ing. Michal Kraus  .……………………………………. 

Ing. Pavel Doležal  …………………………………….. 

Starosta obce:    Mgr. Martin Bartoš                      …………………………………. 


